
Usnesení č. 17. ze zasedání Zastupitelstva 

        obce Životice Nového Jičína konaného dne 22.2.2021 

_________________________________________________________________________ 

1/17/2021    Zastupitelstvo obce schvaluje: 

• Program jednání 17. Zasedání Zastupitelstva obce Životice u Nového Jičína 

doplněn o tyto body: 

        

2/17/2020     Zastupitelstvo obce volí: 

• Předsedu návrhové komise: p. Pavla Hasalíka  

• Členy návrhové komise: p. ing Martina Hromádku 

 

3/17/2021      Zastupitelstvo obce určuje: 

• V souladu s ust. § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění platných předpisů, ověřovatele zápisu: p. Bc. Tomáše Černocha, p. Geralda 

Černocha  

• Zapisovatelku z jednání zastupitelstva obce: p. Martinu Černou 

 

4/17/2021    Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 

•   Poskytnutí finančního daru SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Žilina u N. Jičína, 

Beskydská 138 ve výši 3 tis. Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí daru (č.1) 

•   Poskytnutí finančního daru Mysliveckému spolku Jedle Životice u N. Jičína ve výši 

20 tis. Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru (č.8)  

•    Poskytnutí dotace FK Životice u Nového Jičína ve výši 110 tis. Kč a uzavření 

smlouvy o poskytnutí dotace (č.9) 

•   Poskytnutí dotace Mysliveckému spolku Jedle ve výši 30 tis. Kč a uzavření smlouvy 

o poskytnutí dotace (č.10) 

•   Poskytnutí dotace Českému svazu včelařů ve výši 25 tis. Kč a uzavření smlouvy o 

poskytnutí dotace (č.18) 

•   Poskytnutí finančního daru Dětskému domovu a Školní jídelně ve výši 5 tis. Kč a 

uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru (č.19) 

•   Poskytnutí finančního příspěvku Klubu seniorů Životice u Nového Jičína ve výši 100 

tis. Kč (č.21) 



•   Poskytnutí dotace TJ Životice u N. Jičína., z.s ve výši 210 tis. Kč a uzavření smlouvy 

o poskytnutí dotace (č.24) 

•   Poskytnutí finančního daru Charitě Kopřivnice, Štefánikova 1183 ve výši 5 tis. Kč a 

uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru (č.4 usn.č.16) 

•   Poskytnutí finančního daru ZO Bartošovice ve výši 3 tis. Kč. a uzavření smlouvy o 

poskytnutí finančního daru (č.5 usn.č.16) 

•   Poskytnutí dotace ŘKF Životice u Nového Jičína ve výši 200 tis. Kč a uzavření 

smlouvy o poskytnutí dotace (č.6 usn.č.16) 

•   Poskytnutí dotace Mobilnímu hospici Andělé stromu života ve výši 15 tis. Kč a 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace (č.7 usn.č.16) 

•   Zásady prodeje nemovitostí – povodňového domu č.p. 214 z majetku obce Životice u 

Nového Jičína (č.27) 

•   Poskytnutí dotace Farnímu sboru českobratrské církve evangelické ve výši 50 tis. Kč 

a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace (č.29) 

•   Výši nájmu v domech a bytech za užívání podlahové plochy (68,25m2 x 57,20 Kč za 

1 m2) a za užívaného pozemku dle výměry 0,50 Kč za 1 m2) měsíčně. 

•    Vyhlášení prodejního záměru na odprodej nemovitosti č.p. 214 

• Zakoupení stojanů na umístění věnců a nosítka na urny na základě předložené 

cenové nabídky (č.22) 

• Pořízení posilovacího stroje do fit centra dle cenové nabídky (č.23) 

• Podání žádosti o dotační titul na rekonstrukci sportoviště z programu Národní 

sportovní agentury program č. 162 52 (č.28) 

 

5/17/2021    Zastupitelstvo obce neschvaluje : 

•    Poskytnutí finančního daru Centru pro zdravotně postižené MSK o.p.s.  (č.2) 

 

6/17/2021   Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

• Zápis kontrolního výboru ze dne 22.2.2021 

• Informaci o provedeném vytýčení komunikace vedoucí k pozemkům p. Kuncové 

Amálie, Životice u N. Jičína 27 (č.3) 

• Informaci o zakoupení vozidla pro potřeby obecního úřadu (č.4) 

• Informaci o prováděných opravách sociálního bytu (č.5) 

• Informaci o žádostech na sociální bydlení a možnosti připravení provizorního 

bydlení v sestavě unimobuněk (č.6) 



• Cenovou nabídku na realizaci přípojky KT a internetu pro č.p. 206 (č.7) 

• Informaci spol. SmVaK Ostrava a.s. o provozování vodohospodářské 

infrastruktury – vodovodní sítě obce Životice u Nového Jičína (č.11) 

• Informaci o zveřejněném prodejním záměru na odprodej pozemků z vlastnictví 

obce určené k provedení úprav toku Jičínky (č.12) 

• Informaci o zveřejněném nájemním záměru na pronájem zemědělského pozemku 

(č. 13 +26) 

• Informace o nabídce Hřebčína HF Životice u N. Jičína o převzetí patronace nad 

konáním IV. Ročníku výstavy poníků a vozatajského poháru ČSP (č.14) 

• Žádost p. Stanislava Hošáka o pomoc při řešení záplav nemovitostí (č.15) 

• Žádost p. Stanislava Hošáka o připojení KT a internetu do nemovitosti č.p. 206 

(č.16) 

• Předložený návrh nájemní smlouvy (povodňové domy), včetně narovnání   

nájemného ve vztahu k užívané ploše bydlení korespondujícího s výši nájmu 

v sociálním domě a schvaluje navrhovanou výši nájmu (č.17) 

• Žádost ZŠ a MŠ o vybudování zázemí pro sportovní nářadí a předložení 

návštěvního řádu sportoviště (č.20) 

• Předložený znalecký posudek č.01/2021 o obvyklé ceně a tržní hodnotě RD č.p. 

214 (povodňový dům) (č.25)  

• Informaci o konání výběrového řízení na Zakázku „Obnova místních 

komunikací“ které se uskuteční dne 1.3.2021 

• Informaci o nákupu a rozvozu respirátorů do domácností 

• Informaci o přípravě PD k pumptrackové dráze 

 

7/17/2021    Zastupitelstvo obce pověřuje finanční výbor a p. Geralda Černocha:  

• K revizi pojistných smluv obce  

 

8/17/2021   Zastupitelstvo obce pověřuje Výbor pro výstavbu : 

• K provedení místního šetření na základě požadavku p. Stanislava Hošáka Hřebčín 

HF 

• K navržení prostor pro uložení sportovních potřeb a stojanů v areálu hřiště ZŠ   

         

9/17/2021   Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k: 



• Uzavření smluv o poskytnutí dotací, darů a dalších ujednání uvedených v bodě 

4/17/2021   

• Zveřejnění usnesení na úředních deskách obce 

• Poskytnutí pojistných smluv obce finančnímu výboru k posouzení 

• K zveřejnění strategického plánu obce (ÚD, stránky obce) 

• K oslovení administrátora zpracovávajícího žádosti o poskytnutí dotace pro obec 

na dotační titul „Rekonstrukce hřiště TJ „včetně zajištění všech činnosti 

směřujících k vydání stavebního povolení 

• K zveřejnění zásad při prodeji nemovitostí – Povodňového domu č.p.214 

 

Usnesení ZO č.17 ze dne 22.2.2021 bylo přijato 8 hlasy přítomných členů   

                   Zastupitelstva obce Životice u Nového Jičína      

       Pavel Hasalík                                                                    Ing. Martin Hromádka 

starosta                                                                             místostarosta 

   

 

                            

 

 

 

                                   

 

 

 

 


